[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2026 №88
          г. Велиж

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 20.03.2025 № 33 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом Российской Федерации от 21.07.2005 N 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь статьями 41, 49 Устава муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» 30.09.2016 № 623 «Об утверждении порядка формирования перечня объектов муниципальной собственности муниципальных образований «Велижский район» и Велижское городское поселение, планируемых к передаче в концессию» (в редакции постановлений от 07.04.2017 № 212, от 07.07.2020 № 292) (далее постановление), следующие изменения:

 1.1. В название постановления и пункте 1 постановления:
- слова «муниципальных образований «Велижский район» и Велижское городское поселение» заменить словами «муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

 1.2. В приложении:

 1) в названии и пункте 1.1.:
 - слова «муниципальных образований «Велижский район» и Велижское городское поселение» заменить словами «муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

         2) в пунктах 3.1., 3.2. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;

         3) в пункте 3.3. после слова «экономике» дополнить словами «земельным отношениям,» слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
4) в пункте 3.5 слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
5) в пункте 3.6.:

5.1) в первом предложении:

 - после слов «экономике,», дополнить словами «земельным отношениям,»;

- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
 5.2) во втором предложении:

- слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
6) в пункте 3.7. слова «Велижский район» заменить словами «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»;
7) в пункте 3.9. после слова «экономике,» дополнить словами «земельным отношениям,»
8) приложения № 1, № 2 изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 1
к Порядку утверждения перечня
 объектов муниципальной собственности
муниципального образования «Велижский
муниципальный округ» Смоленской области»,
 планируемых к передаче в концессию

Форма

В Администрацию муниципального

                                                                 образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области»

от   ___________________________

_______________________________

адрес___________________________

________________________________

Предложения о включении в перечень
объектов муниципальной собственности муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области» для заключения концессионных соглашений.

	N п/п
	Наименование предмета концессионного соглашения (строительство или реконструкция)
	Общая характеристика объекта концессионного соглашения (площадь, этажность, местоположение, год постройки, износ,)
	Ориентировочные сроки реализации концессионного соглашения (месяц, год начала и конца реализации)
	Отраслевая принадлежность объекта концессионного соглашения
	Сумма инвестиций на исполнение концессионного соглашения (млн. рублей)

Приложение №2
к Порядку утверждения перечня
объектов муниципальной собственности
 муниципального образования «Велижский
муниципальный округ» Смоленской области»,
 планируемых к передаче в концессию

Перечень
объектов муниципальной собственности муниципального образования
«Велижский муниципальный округ» Смоленской области», в отношении
 которых планируется заключение концессионных соглашений в _____ году

	N п/п
	Наименование предмета концессионного соглашения (строительство или реконструкция)
	Общая характеристика объекта концессионного соглашения (площадь, этажность, местоположение, год постройки, износ,<2>)
	Ориентировочные сроки реализации концессионного соглашения (месяц, год начала и конца реализации)
	Отраслевая принадлежность объекта концессионного соглашения <3>
	Результат концессионного соглашения или социальный эффект от реализации концессионного соглашения <4>
	Соответствие концессионного соглашения целям социально-экономического развития Велижского района
	Сумма инвестиций на исполнение концессионного соглашения (млн. рублей)

<1> Для существующих объектов, планируемых к реконструкции.

<2> Для существующих объектов, планируемых к реконструкции.

<3> В соответствии со статьей 4 Федерального закона «О концессионных соглашениях».

<4> Например, повышение уровня занятости населения в трудоспособном возрасте, повышение доступности качества услуг населению в сфере транспорта, здравоохранения, образования, физической культуры и спорта, культуры, жилищно-коммунального хозяйства и т.п.».
  2. Настоящее постановление вступает в силу с даты обнародования путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 03.01.2025года.
          3. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать настоящее постановления путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Аскаленок.
Глава муниципального образования

«Велижский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                             Г.А. Валикова
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Велижский район» от 30.09.2016 № 623

4